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Emertimi dhe Forma Ligjore: "IRAL II Shpk 
NIP T -i: K 33708629S 
Adresa e Selise: POGRADEC 

Data e Krijimit : 15.10.2001
 
Nr.i Rregj. Tregetar : 16540/1
 

Veprimtaria kryesore : 
SHERBIMI I RUAJTJES DHE SIGURISE FIZIKE 

s 

PASQYRSAT FlNANCIARE 

( Ne zbatim te Standartit Kombetar 1e Kontabilitetit Nr.2 . 
dhe Ligjit nr.9228 date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"l 

VITI	 2010 
Pasqyrat jane individuale 

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne leke 
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne leke 

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare	 Nga 01.01.2010 
Deri 31.12.2010 

Data e rnbvlljes te Pasqyrave Financiare	 21 Mars 2011 

.', 
," 



SUBJEKTI: IRALshpk 
NIPT-i: K33708629S 
Adresa: Sherbimi I Ruajtjes dhe Sigurise Fizike 
Objekti: Pogradec, 

B'II anei. Per perm. dbeo 0110112010-31112/2010 

2010 

4497331 

0 
0 
0 

2897912 
0 
0 
0 

2897912 

540037 
0 
0 
0 
0 

540037 
0 
0 
0 

7935280 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

997440 
I 997440 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

997440 
8932720 

r 

AKTIVET Shenime Viti Raportues 

1 Aktivet afatshkurtera 
1.1 Mjetet monetare 
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim 
1.2.1 Derivatet 
1.2.2 Aktivet e mbaitura per trectirn
 

Shuma 1.2
 
1.3 Aktive te tiera afatshkurtra financiare 
1.3.1 Lloaarl I Kerkesa te arketueshme 
1.3.2 L10gari I Kerkesa te tiera te arketueshme 

Instrumente te tlera borxhi 1.3.3 
1.3.4 Investime te tiera financiare
 

Shuma 1.3
 
1.4 Inventari 

Lendet e para(lnventare) 1.4.1 
1.4.2 Prodhim ne proces 
1.4.3 Produkte te gatshme 
1.4.4 Mallra per rishitie 

Parapagesat per furnizime
 
Shuma 1.4
 

1.4.5 

1.5 Aktive biologjike afatshkurtra 
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje 
1.7 Parapaaimet dhe shpenzimet e shtvra 
TOTALI 

Aktivet afatgjata 2 
2.1 Investimet financiare afatgjata 
2.1.1 Aksione e olesemarrle te tiera nga niesi te kontrolluara 
2.1.2 Aksione dhe investime te tlera ne olesemarrie 
2.1.3 Aksione dhe letra te tlera me vlere 
2.1.4 L10gari I Kerkesa te arketueshme afatgiata 

Shuma 2.1 
2.2 Aktive afatgjata materiale 
2.2.1 Toka 
2.2.2 Ndertesa 
2.2.3 Makineri dhe paisie 
2.2.4 Aktive te tiera atatqlata materiale
 

Shuma 2.2
 
2.3 Aktivet biologjike afatgjata 
2.4 Aktivet afatgjata iomateriale 

Emri i mire 2.4.1 
Shpenzimet e zhvillimit 2.4.2 

2.4.3 Aktive te tiera afatgjata jomateriale
 
Shuma 2.4
 

2.5 Kapital aksionar i naeaauar 
2.6 Aktive te tlera afatajata (ne proces) 
2.7 Aktive te tlera te pacaktuara 
TOTALI 

Totali I Aktiveve \ 

Viti Paraardhes 
2009 

3637146 

0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

726474 
0 
0 
0 
0 

726474 
0 
0 
0 

4363620 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

1071000 
1071000 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

1071000 
5434620 

.~ ADMINISTRATORIKonmblll MI~t~ 
CELNIK HAXHIL I ~ 
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SllBJEKTI: 

NIPT·i: 

Adresa:, 
Objekti: 

IRALshpk 

K33708629S 

Sherbimi I Ruajtjes dhe Sigurise Fizike 

Pogradec 

Bilanci Per periudhen 0110112010-31112/2010 Ne leke 

Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes PASIVET 
2010 2009 

Detyrimet Afatshkurtera 3 
03.1 Derivativet 

3.2 Huamarrlet 
0Huatdhe obligacionet afatshkurtra 3.2.1 
0Kthimet I ripagesat e huaveafatgjata 3.2.2 
0 

Shuma 3.2 
Bonote konvertueshme 3.2.3 

0 
3.3 Huat dhe parapagimet 

944,3113.3.1 Te naauesbrne ndai furnitoreve 
537,1963.3.2 Te paouesbme ndai punonlesve 
172,973Detyrimet tatimore 3.3.3 

Hua te tjera 03.3.4 
1,429,200 

Shuma 3.3 
Paraoaqirne te arketuara 3.3.5 

3,083,680 
03.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
03.5 Provizionet afatshkurtra 

'.'~ 3,083,680TOTALI 
.~ 

Pasivet afatgjata 4 
4.1 Huat afatgjata 

Hua, bonodhe detvrimenqa cireia financiare 04.1.1 
Bonote konvertueshme 04.1.2 

0Shuma4.1 
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 

~ 

04.3 Provizionet afataiata 
04.4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra 
04.5 Pasive te pacaktuara 
0TOTAI.I 

Kapitali5 
0Aksione te pakices 5.1 
0Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme 5.2 

4,000,000Kapitali aksionar 5.3 
0Primi i aksionit 5.4 
05.5 Njesite ose aksionet e thesarit 

5.6 Rezerva 
! 0Rezerva statuore5.6.1 

Rezerva ligjore 05.6.2 
05.6.3 Rezerva te tiera 
0Shuma 5.6 

950,216Fitimet e pashperndara 5.7 
Fitim I Humbja e vitit financiar 898,8245.8 

5,849,040TOTALI 

0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 

484,404 
0 
0 

484,404 
0 
0 

484404 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 

4,000,000 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

950,216 
4,950,216 

8,932,720 5,434,620Totali I Pasiveve 
0 0DIFERENCA \ 



SLlBJEKTI: IRAL shpk 
NIPT-i: K33708629S 
Adresa: Sherbimi I Ruajtjes dhe Sigurise Fizike 
Objekti: Pogradec 

A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZlMEVE 
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 

neleke 

, 

\ 

.,"/. ~ 

Kontabli I Miratuar 
Celnik HAXHILLAftf\ 

." \ 

Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes 
2010 2009 

1 Shitjet neto 0 0 
2 Te ardhura te tiera naa veprimtarite e shfrvtezimit 11568644 7980000 
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne eroc 0 0 
4 Materialet e konsumuara -2438591 0 
5 Kosta e Dunes -6916445 -6653964 

5.1 Paga e personelit -5926686 -5626812 
5.2 SiQurimet shocerore dhe shendetesore -989759 -1027152 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet -243390 -119000 
7 Shpenzime te t,iera -971501 -151240 
8 Totali i shpenzimeve -10569927 -6924204 
9 Fitimi apo humbja nga venrlmtarla kryesore 998717 1055796 
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare naa njesite e kontrollit 0 0 
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga Diesemarrjet 0 0 
,12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare naa: 

12.1 Investime te tiera financiare afataiate 0 0 
12.2 Interesa 0 0 
12.3 Fitimet (humbjet) naa kursi i kembimit 0 0 
12.4 Te tiera financiare 87 0 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 87 0 
14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara 0 0 
15 Fitimi(humbja) para tatimit 998804 1055796 
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -99980 ·105580 
17 Fitimi (humbja) neta e vitit financiar 898824 950216 
18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

ADMINISTRATORI 
Edmond HOXH ./ ,m/.~ 



SLlBJEKTI: 
NIPT·i: 
Adresa: 
Objekti: 

IRALshpk 
K33708629S 
Sherbimi I Ruajtjes dhe Sigurise Fizike 
Pogradec 
PERIUDHA USHTRIMORE 01/01/2010 deri ne 31/12/2010 neleke 

~ \ -
ADMINISTRATORIKontabl; I Mlra!uar , :', K 

CELNIK HAXHILV!\;-- t Edmon~~?:, 
\ 

Viti 2010 Viti 2009 
Fluksi monetar nga veprimtaritii e shfrytiizimit 
Fitimi paratatimit 

PaSQyra e f1uksit monetar - Metoda indirekte 

998,804 -
Rregullime per: 

Amortizimin 243,390 -
Humbienoa kembimet valutore
 
Te ardhuratnga investimet
 
Shpenzime per interesa
 
Shpenzime te pacaktuara
 - -

Rritje/renie ne teprlcene kerkesave te arketuesnme nga aktiviteti, si 
dhe kerkesave te arketueshme te tjera (2,897,912) -
RriUe/renie ne teprlcen inventarit 186,437 -
Rritie/renie e oaraoaoimeve dhe shpenzimeve te shtvra - -
Rritje/renie ne teprlcene detyrimeve, per t'u paquarnga aktiviteti 632,880 -
Rritie/renie ne teortcen shumave te arketuara per oorosl 1,429,200 -
Rritje/renie ne teprlcene detyrimeve, punonjesish 537,196 -

1,129,995Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet -
Interesi i paquar - -
Tatim mbifitimin i paquar (99,980) -

1,030,015Miete monetare neto nga aktivitetet e shfrytezimit -
Fluksi monetar nga veprimtaritii investuese 
Blena e shocerisese kontrolluar X minus caratee arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (169,830) -
Rritie lrenie e kerkesave te arketueshme ne periudhen afatclate - -
Te ardhura naa shitia e pailsleve - -
Interesi i arketuar 
Dividendet e arketuar 

(169,830)Miete monetare neto e /Jerdorur ne aktivitetet investuese -
Fluksi monetar naa veprimtariti financiare 
Te ardhura nga emetimi i kapltallt aksionar - -
Te ardhura nca huamarrje afat shkurtera - -

-
 .'
Te ardhura noa huamarrie afatclata -
Pagesat e detyrimeve te qirasefinanciare 
Dlvidendet e oacuar 
Miete monetare neto e /Jerdorur ne aktivitetet financiare - -
Rritia/rAnia neto e mjeteve monetare 860,185 -

IMjetet monetare nii fillim tii periudhiis kontabiil 3,637,146 -
Mjetet monetare nii fund tii periudhiis kontabiil 4,497,331 -

, \,- \ 
, 
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IRAL shpk 
K33708629S 
Sherbimi I Ruajtjes dhe Sigurise Fizike 
Pogradec 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT 
Periudha 01/01/2010-31/12/2010 

SUBJEKTI:
 
NIPT-i: 

Adresa: 
Objekti: 

-


Kapitali 
aksionar 

4,000zicioni me 31 dhjetor 2009 

mi neto per periudhen kontabel 0 
0 
0 
0 

4,000 

identet e paguar 

tje e rezerves se kapitalit 

ietirnl i aksioneve 

zicioni me 31 dhjetor 2010 

Aksione 
te 
thesarit 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

ne OOO/ieke 

Fitimi i 
Ipashperndare Totali 

950 4,950 
899 899 

0 0 
0 0 
0 0 

1,849 5,849 

ADMINISTRATORI 
Edmond HOXHA 

/~.
d~~. ... . 
(~ 

;RAL SM RS F 
POGRAOEC 

Primi i 
aksionit 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

Rezerva 
ligjore 
statusore 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

<'/.) 

mtabli I Miratuar 
:LNlK-WAXHILLARI 



SHENIMET SHPJEGUSE 

A I Informacion I ~ithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligji nr.9228 date29.04.2004"Per Kontabilitetin 
dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel I aplikuar:"Standartet Kombetare te 
Kontabilitetit ne Shqiperi(SKK 2;49) 

3 Baza e pergatitjes se P. Financiare:Te drejtat dhe detyrimet e 
konstatuara.(SKK 1;35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e 
P.F.:( SKK 1;37-69) 

a) Njesia Ekonomike Raportuse ka mbajtur ne lIogarine e saj 
Aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta. 

b)Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise tone
 
raportuse eshtee siguruar duke rnospasur ne plan apo nevoje
 
nderprerjen e aktivitetit te saj.
 

c)Kompesim midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka,ndersa
 
midis te ardhurave dhe shpenzimeve apo midis kerkesave te
 
arketushme dhe detyrimeve te pagushme ka vetem ne rastet qe
 
lejohen nga SKK.
 

d)Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne
 
masen e plote per te qene te qarta dhe te kuptushme per
 
perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme te
 
mjaftushme ne fushen e kontabilitetit.
 

e)Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe nebaze te tij
 
Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materia Ie.
 

f)Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e
 
siguruar pasi nuk ka gabime materiaIe duke zbatuar parimet e
 
meposhtme:
 

-Parimin e paraqitjes me besnikeri 
-Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomikembi 

formen ligjore 
-Parimine paanshmerise pa asnje infuencim te 

qellimshem. 
-Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te 'S f '. \ 

vertete dhe te q~jtele. P~lv- ,,'i:J~.: . 
• ~ \.,0''.' ( )O~ \~p' ()/:t~//e-



-Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar 
politikat dhe metodat kontabel. 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin 
midis dy periudhave. 

A II Politikat Kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte 
zgjedhur metoda e mesatares se ponderuar(SKK 4;15). 

Vleresimi fillestar i nje elementite AAM qe ploteson 
kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me 
kosto.(SKK5;11 ) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet 
nga nje hua,kostot e huamarrjes(dhe interesat) qe lidhen 
drejtperdrejt me prodhirnin ose krijimin e aktivit mund te 
kapitalizohet si pjese e kostos, eshte metoda e kapitalizimit ne 
koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5;14) 

Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur 
modeli i kostos per te gjithe klasen e AAM.(SKK 5;21) 

Per lIogaritjen e amortizimit te AAM(SKK 5;38) njesia 
jone ekonomike ka vendosur si metode te amortizimit metoden e 
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur.Normat e amortizimit me 
miratimin e ortakut te vetem te shoqerise jane vendosur: 

-Per Makineri e Paisje mbi bazen e vleres se mbetur 20% 
ne vit. 

-Per Mjetet e Transportit mbi bazen e vleres se mbetur 
20% ne vit. 

-Per Paisjet Informatike mbi bazen e vleres se mbetur 
25% ne vit. 

-Per te gjitha AAM te tjera mbi bazen.e vleres se mbetur 
20% ne vit. 

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndrvshem te pasgyrave 
financiare ne leke 

I Aktivet Afatshkurtera \ 

1 Aktivet Monetare ".\ \ 
Bankat \ 

, , 

~"1' r- '"T f' 
.,., '" ,~ ,\ l' f ~ 



Gj.fillimO1/01/2010 Levizjet debitore Levizjet kreditore Gj.Fund 31/12/2010 
346514 18039053 17839413 546154 

Arka 

I Gj.fillim01/01/2010 l.evizlet debitore Leviziet kreditore Gj.Fund 31/12/2010 
13290632 6554100 5893555 3951177 

Kerkesa te Arketushme 

Kerkesa te tjera Te arketushme 

Gj.fillim01/01/2010 Levizjet debitore Levizjet kreditore Gj.Fund 31/12/2010 
0 253600 253600 0 

Lende te para e materiale inventar 

Gj.fillim01/01/2010 Levizlet debitore Levizlet kreditore Gi.Fund 31/12/2010 
726474 2862591 3049028 540037 

Mallra 

Gj,fillimO1/01/2010 Levizjet debitore Levizjet kreditore Gj.Fund 31/12/2010 
0 0 0 0 

Parapagime e shpenzime te shtvra 

Gj.fillimO1/01/2010 Levizjet debitore Levizjet kreditore Gj.Fund 31/12/2010 
0 0 0 0 

AKTIVET AFATGJATA MATREIALE
 

Gj.fillimO1/01/2010 Gjendja,Blerje 
,Shtesa 

ShitjetlP~kesimet Gl.Fund 31/12/2010 

a)Toka troje terene 0 0 
Amortizimi 
Viera e Mbetur 
b)Ndertesa,sistemime 0 
Amortizimi 0 
Viera e Mbetur 0 
c)Makineri Paisje 0 
Amortizimi 0 



Viera e Mbetur 0 
d)Mjete Transporti 0 

Amortizimi 0 
Viera e Mbetur 0 
e)Akt.te tjera materiale 1359830 
Amortizimi 362390 
Viera e Mbetur 997440 
TOTALI AAM 1359830 
Amortizimi 362390 
Viera e Mbetur 997440 

I-Detvrimet Afatshkurtera 

1-Huamarriet afatshkurtera 

Gj.fillim01/01/2010 I Marrje Hua Shlyerje Hua I Gj.Fund 31/12/2010 I 
o 10 o 10 I 

2- Huat dhe parapagimet
 
T h d . F lt
a- e oaous me n al urn! orve
 

Gj.fillim01/01/2010
 Shtuar I Gj.Fund 31/12/2010 I 
0 

Pakesuar 
2048266 2992578 1944312 I 

-b T e Dacus hme n dal Punoruesve
 
Gj.Fund 31/12/2010
 
537196
 

Gj.fillim01/01/2010 Likujduar Shtuar 
0 5389490 5926686 

b- Detvrime Tatimore 

k tc- Paraoacnne tear e uara 

GiJillim01/01/2010 Likuiduar Shtuar Gj.Fund 31/12/2010 
484404 7012320 6700889 172973 

GiJillim01/01/2010 l.lkulduar Shtuar Gj.Fund 31/12/2010 
0 0 1429200 ~I 1429200 

Shtuar 
o 

Gi.Fund 31/12/2010 I GiJillim01/01/2010 Likuiduar I Shtuar 
00 10 

- ua naa n IVI e e [Iere 

10 



III-Kapitali 

1 K 't r Ak .- aDI a I sionar 
Gj.fillim01/01/2010 l.ikuiduar Shtuar Gj.Fund 31/12/2010 
4000000 0 0 4000000 

2-Rezervat 
Gj-fillim01/01/2010 Likujduar Shtuar Gi.Fund 31/12/2010 
0 0 0 0 

3 F"tlimet/H b t- um lie 
Gj.fillim01/01/2010 Likujduar Shtuar Gj.Fund 31/12/2010 
950216 898824 1849040 

Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
1-Kosto e mallrave dhe materialeve 

Gj.fillim01/01/2010 Levizjet debitore Levizjet kreditore Gj.Fl.Ind 31/12/2010 
726474 2862591 3049028 540037 

Analiza e Cash Floweshte ne perputhje me pasqyren e bilancit .Per analizen 
e pasqyres se fluksit monetar subjekti ka ndjekur metoden indirekte mbi 
bazen e se ciles jane marre te dhenat per fitimin para 
tatimit,amortizimin,Tatimin e fitimit te dhenat jane marre nga pasqyra ete 
ardhurave dhe shpenzimeve. 
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese eshte marre nga kontabiliteti 
analitik lidhur me blerjet dhe shitjet e aktiveve afatgjata materiale. 
Te gjithe zerat e tjera te pasqyres se levizjes monetare jane marre nga 
bilancet respektive 2009 dhe 2010. 
Pasqyra e Levizjes se Kapitalit i perket shoqerise individuale rnbasi shoqeria 
nuk ka filiale me lIogari me vete per te bere pasqura financiare te 
konsoliduara te dhenat jane marre direkt nga bilanci mbasi elementet qe 
permban burimin e kane direkt nga bilanci. 

Kontabli i Miratuar ADMINISTRATORI 

CELNIK HAXHILLARI A. EDMOND HOXHA ~ 
u- / /",,7 /A s-: 
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SUBJEKTI: IRALshpk 
NIPT·i: K33708629S 
Adresa: Sherbimi I Ruajtjes dhe Sigurise Fizike 
Objekti: Pogradec 
AKTIVET AFATGJATA MATRIALE ME VLERE FILLESTARE 2010 

nelek 

Nr Emertimi Sasia Gjendje 

01.01.2010 

Shtesa Pakesime Gjendje 

31.12.2010 

1 Toka 

2 Ndertime 0 0 0 0 
3 Makineri e Paisje 0 0 0 0 
4 Miete Transporti 0 0 0 0 
5 Kompjuterike 330000 84,000 0 414,000 
6 lyre 860000 85,830 0 945,830 
7 0 0 0 0 
8 0 0 0 0 

Shuma 1190000 169830 0 1359830 

AMORTIZIMII AKTIVET AFATGJATA MATRIALE 2010 

nelek 

Nr Emertimi Sasia Gjendje 
01.01.2010 

Shtesa Pakesime Gjendje 
31.12.2010 

1 Toka 
2 Ndertime 0 0 0 0 
3 Makineri e Paisie 0 0 0 0 
4 Mjete Transporti 0 0 0 0 
5 Kompjuterike 36,000 91,850 0 127,850 
6 lyre 83,000 151,540 0 234,540 
7 0 0 0 0 
8 0 0 0 0 

Shuma 119,000 243,390 0 362,390 

VLERA KONTABEL NETO E AKTIVET AFATGJATA MATRIALE 2010 

nelek 
Nr Emertimi Sasia Gjendje 

01.01.2010 
Shtesa Pakesime Gjendje 

31.12.2010 
1 Toka 
2 Ndertime 0 0 0 
3 Makinen e Paisje 0 0 0 0 
4 Miete Transportl 0 0 0 
5 Kompjuterike 294,000 84,000 91,850 286,150 
6 lyre 777,000 85,830 151,540 711,290 
7 0 0 
8 0 0 

Shuma 1071000 169830 243390 997440 

Kontabli I Miratuar 
Celnik Haxhillari 

, 
\ 



SUBJEKTI: IRAL shpk 
NIPT·i: K33708629S 
Adresa: Sherbimi 1Ruajtjes dhe Sigurise Fizike 
Objekti: Pogradec 

Pasqyre Nr.1 

NeooolLeke 
ANEKS STATISTIKOR 

TEARDHURAT 
Numrll 

Llogarls8 
Kodi 

Statist/kor Viti 2010 Vrtl2009 

1 Shitiet gjithsei (a + b +c 1 70 11100 11569 7980 

a) Te ardhura naa shitia e Produktit te vet 70117021703 11101 

b) 

c' 

Te ardhura naa shitia e SMrbimeve 704 11102 11569 7980 

te ardhura nga shitia e Mallrave 705 11103 

2 n ardhura nga shitje ti tiera fa+b+cl 708 11104 0 0 

a) Qeraja 7081 111041 

b) Komisione 7082 111042 

c) Transport per te tieret 7083 111043 

3 Ndryshimet ni inventarin e produkteve tli gats hem e prodhimeve ni 
Iproces: 71 11201 0 0 

Shtesat (+) 112011 

Pakesimet(-) 112012 

4 Prodhimi per aellimet e vet ndermarries dhe per kapital : 72 11300 0 0 

naa i cili: Prodhimi aktiveve afataiata 11301 

5 

6 

Ti ardhura naa arantet fSubvencionel 73 11400 0 0 

Tetiera 75 11500 0 0 

7 Ti ardhura naa shitia e aktiveve afataiata 77 11600 0 0 
I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+1-3+4+5+6+7+8) 11800 11569 7980 

Kontabli i Miratuar Administratori
 

Celnik Haxhillari /) Edmond Hoxha
 

" l 
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SUBJEKTI: IRAL shpk 

NIPT-I: K33708629S 

Adresa: Sherbimi I Ruajtjes dhe Sigurise Fizike 

Objekti: Pogradec 
Pasqyre Nr.2 

NeooolLeke 
ANEKS STATISTIKOR 

SHPENZIMET 

Numrll 
Uogarise 

Kodl 
Statlstlkor VIti2010 Viti 2009 

1 Blerje, shpenzlme (a+l·b+c+/-d+e) 60 12100 2439 0 

a) Blerjelshpenzime maleriale dhe maleriale Ie !jera 601+602 12101 2136 0 

b) Ndrvshimel e aiendjeve Ie Malerialeve (+1-) 12102 186 

c) MaUra Ie blera 605/1 12103 

d) Ndryshimel e gjendjeve Ie MaUrave (+1-) 12104 

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 117 0 

2 Shpenzlme per personelln (a+b) 64 12200 6917 6653 

a- Pagal e personelil 641 12201 5927 5626 

b- Shpenzimel per sig.shoqerore dhe shendelsore 644 12202 990 1027 

3 Amortlzimet dhe zhvlereslmet 68 12300 243 119 

4 Shllrblme nga til tretl! (a+b+c+d+e+f+g+h+i+J+k+l+m) 61 12400 931 129 

a) Sherbimel nga nen-konlraklorel 12401 

b) Trajtime Ie pergjilhshme 611 12402 

c) Oera 613 12403 115 

d) Mirembajlje dhe rioarime 615 12404 

e) Shpenzime per Siguraeione 616 12405 9 

f) Kerkim sludime 617 12406 

g) Sherbime Ie !jera 618 12407 285 95 

h) Shpenzime per koncesione, palenta dhe Iicensa 623 12408 

i) Shpenzime per publieilel, reklama . 624 12409 

j) Transferime, udhelime, dieta 625 12410 432 

k) Shpenzime postare dhe lelekomunikaeioni 626 12411 68 34 

I) Shpenzime lransporti 627 12412 0 0 

perSlerie 6271 124121 

/JiJr shitje 6272 124122 

m) $~~enzime per sherbime bankare 628 12413 22 0 

6 Tatime dhe takaa (a+b+C+d) 63 12500 40 23 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 

b) Akeiza 633 12502 

c) Taksa dhe larifa vendore 634 12503 40 23 

d) Taksa e regjislrimil dhe lalime Ie !jera 635+638 12504 

II) Totall I shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 10570 6924 

Informate: Viti 2010 VIti 2009 

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 26 26 

2 Investimet 15000 

a) Shtimi i aseleve fikse 15001 169 1190 

nga Ie eilal: asete Ie reja 150011 169 1190 

b) Pakesimi i aseleve fikse 15002 

nga Ie eilat shitja e aseleve ekzistuese 150021 

Kontabli i Miratuar AdministratoriTI \ /" 

Celnik HaxhiUarl \": 
Edmond Hoxha ~ ;"i ""', 
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SUBJEKTI: IRALshpk 
NIPT-i: K33708629S 
Adresa: Sherbimi I Ruajtjes dhe Sigurise Fizike 
Objekti: Pogradec 

Pasqyre Nr.3 

,t
 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqlrnore.pile 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Treatl ciaaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Treati Eksport mallrash 
8 Treati Tregti te tlera 

I Totali i te ardhurave nga treatia 0 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Nderflme te tlera 0 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 0 
12 Prodhim Eksport, orodhime te ndrvshme 
13 Prodhim Fason te cdc lIoji 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 
15 Prodhim Prodhim usholrnore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime te tjera 

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 0 
20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transoort udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 0 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siauracione 
26 Sherbimi Sherbime miekesore 

,27 Sherbimi Bar restorante 
'" Sherbimi Hoteleri 

R29 
,28 

Sherbimi Lolra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 
31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tiera 11568731 

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 11568731 
TOALI (I+II+III+IV+Vl 

Te eunesuar mesatarisht oer vitin 2010: Nr. i te punesuarve 

Me page deri ne 19.000 leke 16 
Me oaae naa 19.001 deri ne 30.000 leke 9 
Me page naa 30.001 deri ne 66.500 leke 1 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0 
Me oage me te larte se 84.100 leke 

Totali 26 

Kontabli i Miratuar Administratori 
Celnik Haxhillari 
Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edh 

t: 

Edmond HOXHA 
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S,UBJEKTI: mAL shpk 
NIPT-i: K33708629S 

Aktiviteti: Sherbimi I Ruajtjes dhe Sigurise FOOke 
Adresa: Pogradec 

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE 31112/2010 
Nr Emertimi I Bankes Nr.L1ol!arise Shuma Monedhe e Buai Shuma ne leke 
1 Pro Credit Bank 18,846 
2 Raiffeisen Bank Lek 50,714.00 
3 Tirana bank Lek 262,246.00 
4 B K Tregetare Lek 214,347.00 

0 
0 

Totali 546,153 

Perfaqesuesi Person it Juridiklfizik 

Edmond HOXHA 
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!ntari I automjeteve ne pronesi te subjektit 31/1212010 
SUBJEKTI: IRAL shpk 

NIPT-i: K33708629S 
Aktiviteti: Sherbimi I Ruajtjes dhe Sigurise Fizike 

Adresa: --Pozrad 

Nr L10jiI Automjetit Kapaciteti Targa Viera 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Shuma 0 0 0 

. 

/ 

Kontabli I Miratuar 
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SUBJEKTI: 
NIPT-i: 

" Adresa: 
Objekti: 

IRALshpk 

103708629S 

Sherbimi I Ruajtjes dhe Sigurise Fizike 
Pogradec 

Gjendja e Magazines 

Magazina e Mallrave dhe Materialeve 

Per periudhen: 01/01/2010 deri:311l2/2010-
Kartela Emertimi Njesia Hyrje Dalje Gjendje CmimiMes Vlefta 

31101 Nafte Iitra 6,383 6,383 0 123 0 
31102 Gas i lenget kg 2,000 2,000 0 100 0 
31103 Benzine kg 2,600 2,600 0 104 0 
32101 Kostume Sherbimi Pale 80 40 40 6,125 245,000 
32102 Xhupa Cop 50 30 20 2,740 54,800 
32103 Kemishe Cop 100 50 50 995 49,747 
32104 Kepuce Pale 100 50 50 3,150 157,500 
32105 Pantallona Cop 30 20 10 1,500 15,000 
32106 Pulovra cop 30 20 10 1,800 18,000 
6001 Shpenzime te tjera lek 142,879 142,879 0 1 0 
6002 Pjese nderrimi per makineri lek 250,000 250,000 0 1 0 

Totali 540,047 

Per Drejtimin e Shoqerise 
Edmond HOXHA 

/~ 
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SUBJEKTI: IRAL shpk 
NIPT-i: K33708629S 

Aktiviteti: Sherbimi I Ruajtjes dhe Sigurise Fizike 
Adresa: Pogradec 

Gjendja e Magazines 
Magazina e A.Afatgjata Materiale 

Per oeriudhen: 01/01/2010 deri:31/12/2010 
Kartela Emertimi N.iesia Hyrje Dalje Gjendje CmimiMes Tlefta Fillestare Amortiz.Akumul Viera e Mbetur Amortiz 2010 VI.Mbetur 2010 

2181 Aparate Celulari COP 42 0 42 9,142.86 384,000.00 30000 354,000.00 78350 275,650.00 
21810 Soba narohie COP 2 0 2 20,000.00 40,000.00 4000 36,000.00 7200 28,800.00 
21811 Femella Ngrohie COP 10 0 10 2,000.00 20,000.00 2000 18,000.00 3600 14,400.00 
21812 Aparate radio marrse dhense co 10 0 10 2,043.00 20,430.00 0 20,430.00 0 20,430.00 
21813 Bateri telefoni co 12 0 12 700 8,400.00 0 8,400.00 140 8,260.00 
21814 Beteri makine co 1 0 1 7,500.00 7,500.00 0 7,500.00 1500 6,000.00 
21815 Bombula Gazi cop 13 0 13 1,500.00 19,500.00 0 19,500.00 0 19,500.00 
21816 Reflektore cop 10 0 10 3,000.00 30,000.00 0 30,000.00 500 29,500.00 
2182 Radio Komunikimi Cop 7 0 7 35,000.00 245,000.00 24500 220,500.00 44100 176,400.00 
2183 ShkopGome Cop 7 0 7 2,000.00 14,000.00 1400 12,600.00 2520 10,080.00 
2184 Pranga Pale 7 0 7 5,000.00 35,000.00 3500 31,500.00 6300 25,200.00 
2185 Komjuter Cop 1 0 1 60,000.00 60,000.00 6000 54,000.00 13500 40,500.00 
2186 Tavolina Cop 6 0 6 10,000.00 60,000.00 6000 54,000.00 10800 43,200.00 
2187 Karrike Cop 20 0 20 2,000.00 ' 40,000.00 4000 36,000.00 7200 28,800.00 
2188 Biblioteke Cop 1 0 1 26,000.00 26,000.00 2600 23,400.00 4680 18,720.00 
2189 Jelek Antiplumb Cop 7 0 7 50,000.00 350,000.00 35000 315,000.00 63000 252,000.00 

1,359,830.00 119,000.00 1,240,830.00 243,390.00 997,440.00 

Per Drejtimin e Shoqerise 
Edmond HOXHA 
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FORMULAR I DEKLARIMIT DUE 
PAGESES SE TATIMIT MRI FITIMTN 

FPeriUdha tatimore (1) Numri Serial: K33708629S34H04U 

L__ 2010 J)11I111111111111~UII Jlllllllllllllmlll~ 
K33708629S34H04U 

i (3) Numri Identifikue$ i Personit te Tatueshem I
 

IIN/PTJ . I_K_3_3_70_8_6_29_S :
 

~4) Emr] Tregrar i Perscnit te Tarueshem: I "IRAl" 

1998.804,00 

-.-=JJ-----:-----:----
.998.804,00 

_ .•.. -

I Emri 'Ibiemri i Personit Fizik: 

) Adresa KAJO KARAFILI POGRADEC 

) '\umri Tclefonil: Pogradec, Drejtoria Rajonale Korce 
Lajrnerom nese infbrmactorn r rnesrperm eshte JO i P ote me leand~ shnar 

Te ardhurat dire shpenzlmet I Te ushtrimit Tatimore 
-

I 11.568.731,00i9) Tc ardhurar 11.568.731,00 

Oil' ) Shpenzimel 
i 

10.569.927,00 i 

2TShpcnzimel e pazbritshme 
110.569.927,00 

, 

. 

~ 
1(6 

(7 

Rezultati 
f( 1.3/1-1) HO;C;-u-m"""b-:'j-a----- 

<1:;/16)Finmi 

(8 
(-I- 

II 

-1/7) Humbje e mbarlur
 

(Ill) Fitirni i tatueshem nero (16-17)
 I 998.804.00 

Llogaritja e tatim fitimit
--------------------' 

(19) Talim lilimi me shkallen tatimore standarte 
I 99.880,00 

(201 Tarim litimi me perqindje te tjera J 
(21) Tarim firimi (19+20) 

99.880,00 , 

f122) Tarim fitimi i shtvre . -_._-_ .. I 
(2J) Parapagime 

\ 82.727,00 
{2.J) h:redi e mbartur nga periudha e meparshme 

(2:;) Kcrkese per rirnbursim I I 
------- 
1\26) Tarim fitimi i mbipaguar 

I I 
-' I 

127) Tatim filimi i detyrueshem per tu paguar 17.153,00 

(_8) l>enlme / mteresa pel \ onesa, - . I 

'(29) TOTAU PER Tli PAGliAH 
! 17,153,00 

-------'------------
1 

Data dhe Firma e Person it te Tatueshem - Deklaroi nen pergjegjesme lime qeinformacion; i rnesiperm eshte i plote dhe i saktc. 

Data 
2011-03-26 

.. ': ~ '.:.:.'"( ': . ; , .: 



Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD) 
DEKL~RIMIN ELEKTRONIKTE TATIMIT MBI 
FITIMIN 

FORMy,kARII URDHER PAGESES PER 

(2) Periudha Tatimore (l) Numri Serial: K33708629S34H04U 

r~, 2010 

11111111111111111111111111111111111111111111111 11111,~~,,~~ 
K33708629S34H04U 

·13) Num ri Identifikues i Personit te TiJtueshem (NIPT) K337086295 

14) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem "IRAL" 

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik 

(6) Adresa IKAJOKARAFILI POGRADEC 

(7/Num ri iTelefonit: Pogradec. Drejtoria Rajonale Korce 

Data e deklarimit 2011-03-26 

Ne baze te deklarimit tuaj shuma e meposhteme duhet paguar 
------------,--------

Totali per t'u paguar J ~ 17.153,00_ I 

Vetern per Perdorim Zyrtar dhe plotesohet nga banka 

Leke 

~hirim 

<;:ek 

Te tjera 



REPUBLlKA E SHQIPERISE 
SH.P.K " IRAL " 
POGRADEC 

VEND 1M 
Nr. 1 Date 28.06.2011 

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE SHPK" lRAL " 
Per Miratimin e Rezultatit Vjetor dhe Destinimin e Fitimit te vitit 2010 

Konform Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite 
Tregetare ", bazuar ne normat e Akt-Themelimit dhe Statutit te Shoqerise 
me Pergjegjesi te Kufizuar " IRAL " me seli ne Pogradec me nr.NIPT-i 
K33708629S, referuar Vendimit te Gjykates se Tiranes nr.16540/1 date 
15.10.2001 si dhe mbeshtetur ne Ligjet nr.9723 date 03.05.2007 "Per 
Qendren Kombetare te Regjistrimit",nr.8438 date 28.12.1998 me ndryshimet 
e mevonshme"Per Tatimin mbi te ardhurat" ortaku i vetem ne rolin e 
Asamblese se Ortakeve per vitin financiar qe mbaroj me 31/12/2010, mbasi 
shqyrtoj bilancin, pasqyrat financiare, te cilat japin nje pamje te vertete 
dhe te sinqerte, per gjendjen financiare te Shoqerise , gjate ushtrimit te 
aktivitetit te ketij viti financiar dhe per rrjedhoje edhe rezultatet e 
veprimtarise dhe te rrjedhjes se parase per periudhen 01.01.2010 deri 
31.12.2010 te raportimit flnanclar, 

REALlZOJ: 
Diskutimin e Miratimin e rezultatit te veprimtarise ekonomike e financiare 
per vitin 2010 sipas Bilancit dhe pasqyrave anekse financiare te shoqerise, 
iventarin e AQT e materialeve te tjera,miratimin e lIogarive dhe 
vijushmerine e tyre per vitin 2010 
Ortaku i vetem Z.Edmond Hoxha me cilesine e Asamblese se Ortakeve 
mbasi Analizoi materialet e mesiperme 

VENDOSI: 
Te miratoje madhesine e shpenzimeve te realizuara gjate vitit 2010 nga 
aktiviteti i shoqerise ne masen 10569927 leke . 
Te miratohet viera e te ardhurave ne masen 11568731 leke. 

Fitimi neto ne bilanc ne masen 898824 leke(998804 leke-99980 leke
tatim fitimi) dhe Fitimi i mbartur ne masen 950216 leke gjithesej 
1849040leke do te shperndahet si me poshte vijon: 

1-Per Rezerve ligjore ne masen 400000 leke duke plotesuar 10% e 
kapitalit mbeshtetur ne nenin 127 pika 1 e Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per 
Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare " e vlefshme edhe per shpk . 

2-Pjesa tjeter e fitimit prej 1449040lek ne kuadrin edhe te Ligjit Nr. 
10418, date 21.4.2011"Per Legalizimin e Kapitalit dhe Faljen e nje Pjese te Borxhit 
Tatimor dhe Doganor" do te perdoret per investime dhe financimin e aktivitetit 
deri ne rregullimin me raport ekspertimi te kapitalit. 

ORTAKU I VETEM 
Edmo 'a 


